[image: image1.png]

Чёваш Республикин

Шупашкар район

администраций.

ЙЫШЁНУ
24.10.2011 № 1636
К\ке= поселок.

	Чувашская Республика

Администрация

Чебоксарского  района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.10.2011 № 1636
поселок Кугеси

О предоставлении помещений зарегистрированным кандидатам, их доверенным лицам, представителям избирательных объединений, зарегистрировавшим список кандидатов, для проведения агитационных публичных мероприятий в ходе  подготовки  к выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва и выборам депутатов Государственного Совета Чувашской Республики пятого созыва 4 декабря 2011 года на территории Чебоксарского района

В соответствии со статьей 53 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», со статьей 60 Федерального закона «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, со статьей 49 Закона Чувашской Республики «О выборах депутатов Государственного Совета Чувашской Республики»,   администрация Чебоксарского района   п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить по согласованию с главами сельских поселений Чебоксарского района перечень помещений, находящихся в муниципальной собственности (прилагается), для предоставления зарегистрированным кандидатам, их доверенным лицам, представителям избирательных объединений, зарегистрировавшим список кандидатов (далее - избирательное объединение) для проведения встреч с избирателями:
1.1. Для организации встреч зарегистрированных кандидатов, их доверенных  лиц, избирательных объединений, с избирателями, проводимых Чебоксарской территориальной избирательной комиссией, помещения предоставляются безвозмездно на установленное избирательной комиссией время, согласно утвержденному перечню.
1.2. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций государственной, муниципальной и иной формы собственности при рассмотрении вопросов о предоставлении помещений по заявкам зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц, избирательных объединений, для встречи с избирателями руководствоваться положениями статьи 53 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации».

2. Рекомендовать ОМВД России по Чебоксарскому району Чувашской Республики (Григорьеву С.Г.) обеспечить безопасность проведения агитационных публичных мероприятий зарегистрированными кандидатами, их доверенными лицами, избирательными объединениями.
3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Таван ен».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами – начальника управления делами, организационно-контрольной и кадровой работы администрации Чебоксарского района Арсентьеву Л.Г.
	Глава администрации
	В.И.Михайлов

Приложение

к постановлению администрации

Чебоксарского района

от 24.10.2011 № 1636
ПЕРЕЧЕНЬ
помещений, находящихся в муниципальной собственности для предоставления зарегистрированным кандидатам, их доверенным лицам, представителям избирательных объединений, зарегистрировавшим список кандидатов, для проведения встреч с избирателями
	Сельское поселение

	Помещение
	Местонахождение

	Атлашевское
	Дом творчества
	п. Новое Атлашево

	Ишлейское
	Дом творчества

	с. Ишлеи

	Кугесьское
	районный Дом культуры
	п. Кугеси

uprav

Y:\sos\DOKUM\Sharedem\pozdr\0889.doc  стр. 2 из 3